
4 стр.                                                                                                                      АВАНГАРД                                                                                              9 НОЯБРЯ 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Житикаринской районной избирательной комиссии

О назначении выборов акима города 
Житикары Житикаринского района 
В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 113-1 Конституционного Закона 

Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Житикаринская районная 
избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 10 декабря 2023 года выборы акима города Житикары Житика-
ринского района.

2. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и прове-
дению выборов акима города Житикары Житикаринского района, назначенных на 10 
декабря 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на интернет-странице Житикаринской 
районной избирательной комиссии и в районной газете «Авангард».

Председатель районной избирательной комиссии Ж. ДАрбАЕВ.
Секретарь районной избирательной комиссии С. ВАЛИуЛИНА.

Сообщение Житикаринской районной избирательной комиссии
В соответствии с пунктом 4 статьи 13, пунктом 2 статьи 17 Конституционного за-

кона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» публикуем составы 
избирательных комиссий, их местонахождение:

Житикаринская районная избирательная комиссия
Местонахождение: г. Житикара, 6 микрорайон, дом № 66, т.: 2-02-50.
Председатель – Дарбаев Жаксылык Казбекович.
Заместитель председателя – Изтаева Айнагуль Негметжановна.
Секретарь – Валиулина Сауле Каирбековна.
Члены комиссии: Ибрашев Кайрат Смаилович, Кочетков Георгий Валерьевич, 

Мендыбаев Ерлан Абдрахманович,  Муллабаева Венера Раульевна.

Избирательный участок № 368
Местонахождение: г. Житикара, 6 

микрорайон, строение 32, здание шко-
лы № 12, тел.: 23847

Председатель – Маликова Самал 
Тишибаевна;

Заместитель председателя – Кра-
пивко Владимир Давыдович;

Секретарь – Тюнина Вера Бори-
совна;

Члены комиссии: Алькенова Алия 
Аманжоловна, Голубева Татьяна Ива-
новна, Дарбаев Алибек Жаксылыкович, 
Кызылбасова Динара Абдыгапаровна, 
Тулебаева Айнура Ибрагимовна, Чу-
креева Инна Эдуардовна.

Избирательный участок № 369
Местонахождение: г. Житикара, 6 

микрорайон, дом 54, здание политех-
нического колледжа, тел.: 25889

Председатель – Кужахметов Даурен 
Кажмухамбетович;

Заместитель председателя – Кабыл-
бекова Кунсулу Шайзатовна;

Секретарь – Жумагулова Салтанат 
Балатбековна;

Члены комиссии: Калтаев Талгат 
Мусилханович, Курмангалиева Кар-
лыгаш Хасымжановна, Латыпова Га-
лия Рафгатовна, Михайлова Людмила 
Владимировна, Сандыгулов Бахтияр 
Серикович, Сафронова Гульфира Ке-
мелевна.

Избирательный участок № 370
Местонахождение: город Житикара, 

ул. Ахмета Байтурсинова, дом 25, зда-
ние гимназии, тел.: 26040.

Председатель – Рахметова Роза 
Шакирзяновна;

Заместитель председателя – Утра-
линов Муса Анварович;

Секретарь – Фаузер Татьяна Сер-
геевна;

Члены комиссии: Данилюк Свет-
лана Николаевна, Ибрашев Женис 
Кайратович, Миндибаев Абдрахман 
Кажиевич, Науразбекова Баян Кетеба-
евна, Николаенко Людмила Витальев-
на, Нурушева Гульнара Рафаиловна.

Избирательный участок № 371
Местонахождение: г. Житикара, 

11 микрорайон, строение 35, здание 
школы-лицея № 3, тел.: 31532

Председатель  –  Кушербаев Нуржан 
Жусуфович;

Заместитель председателя  – Шу-
акпаева Рашида Муратовна;

Секретарь –  Дулида Ирина Афа-
насьевна;

Члены комиссии: Дусакаев Рустам 
Жуматаевич, Журавлев Леонид Вик-
торович, Крутских Галина Павловна, 
Коновалова Людмила Алексеевна, Му-
нарбаева Ирина Евгеньевна, Омарова 
Улжан Достубаевна.

Избирательный участок № 372
Местонахождение: г. Житикара, 

5  микрорайон, строение 14Б, здание 
школы № 2, тел.: 24761 

Председатель  –  Дюкова Айзада 
Маликаджаровна;

Заместитель председателя  – Джу-

панова Галия Жубанышевна;
Секретарь – Сабырова Гульжаухар 

Амангельдиновна;
Члены комиссии: Байжанова Жамал 

Садвакасовна, Грибиниченко Ирина 
Вячеславовна, Сергазинова Асия Вик-
торовна, Тутина Ботакоз Калиевна, 
Умаров Габит Кенжебекович, Хомчук 
Елена Михайловна.

Избирательный участок № 373
Местонахождение: г. Житикара, ул. 

Школьная, дом 23, здание школы № 1, 
тел.: 23051

Председатель – Лихограй Гульзия 
Маратовна;

Заместитель председателя – Байка-
нов Серик Ермагамбетовича;

Секретарь – Изтаева Карагоз Бек-
таевна;

Члены комиссии: Бекмухаметова 
Гульнар Блиспаевна,  Бектабанова 
Галина Орынбасаровна, Есенова Алек-
сандра Оразгалиевна, Жанабаева Сауле 
Касымкановна.

Избирательный участок № 374
Местонахождение: г. Житикара, 6 

микрорайон, 66 дом, Районный Дворец 
культуры, 22443

Председатель – Альмухамедова 
Жанылдык Алтаевна;

Заместитель председателя – Дерка-
чев Николай Петрович;

Секретарь – Исмурзина Гульбану 
Абдисагитовна;

Члены комиссии: Жаксыбаев Серик 
Салимгереевич, Жулаева Айнагуль 
Тулегеновна, Камагин Сергей Серге-
евич, Ким Айнаш Бахытовна, Кошма-
гамбетов Екребулан Абдыкадырович, 
Сундетбаева Кульжан Едресовна.

Избирательный участок № 375
Местонахождение: г. Житикара, 3 

микрорайон, строение 10, здание шко-
лы № 10, тел.: 22415

Председатель – Бралина Роза За-
кириновна;

Заместитель председателя – Никит-
ченко Валентина Борисовна;

Секретарь – Ким Людмила Алек-
сандровна;

Члены комиссии: Байсалбаева Кар-
лыгаш Сапаровна, Жантасов Даулет 
Нургазыевич, Кротова Татьяна Петров-
на, Уалиев Биген Серикбаевич.

Избирательный участок № 376
Местонахождение: г. Житикара, 3 

микрорайон, строение 10, здание шко-
лы № 10, тел.: 22454

Председатель – Черникова Ольга 
Александровна;

Заместитель председателя – Жарма-
дедова Алия Хасимкановна;

Секретарь – Трофимова Оксана 
Ивановна;

Члены комиссии:  Жампеисова 
Ляззат Марзабаевна, Куанышпаева 
Жанара Жусупбековна, Мещанинова 
Мария Софроновна, Мордовская Та-
тьяна Юрьевна, Чернякова Дарьяна 
Галимжановна,  Шнарбаева Асель 
Найзабековна.

(Окончание на 5 стр.).

уЧАСТкОВыЕ ИЗбИрАТЕЛьНыЕ кОМИССИИ

Жітіқара аудандық сайлау комиссиясының 
қАуЛыСы

Жітіқара ауданының Жітіқара 
қаласы әкімі сайлауын тағайындау туралы 
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Кон-

ституциялық Заңының 113-1-бабы 1-тармағының 3-тармақшасына сәйкес Жітіқара 
аудандық сайлау комиссиясы қАуЛы ЕТЕДІ: 

1. 2023 жылғы 10 желтоқсанға Жітіқара ауданының Жітіқара қаласы әкімінің сай-
лауы тағайындалсын: 

2. 2023 жылғы 10 желтоқсанға тағайындалған Жітіқара ауданының Жітіқара қаласы 
әкімін сайлауын дайындау және өткізу жөніндегі негізгі  іс-шаралардың Күнтізбелік 
жоспары осы қаулының қосымшасына сәйкес бекітілсін. 

3. Осы қаулы Жітіқара аудандық сайлау комиссиясының интернет-парақшасында 
және аудандық «Авангард» газетінде жариялансын.

Аудандық сайлау комиссиясының төрағасы Ж. ДАрбАЕВ.
Аудандық сайлау комиссиясының хатшысы С. ВАЛИуЛИНА.

Жітіқара аудандық сайлау комиссиясының хабарламасы
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Консти-

туциялық Зананың 13-бабының 4-тармағына, 17- бабының 2- тармағына сәйкес сайлау 
комиссияларының құрамын, олардың орналасқан жерін  жариялаймыз:

Жітіқара аудандық сайлау комиссиясы
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 6 шағын аудан, № 65 үй, т.: 2-02-50.
Төраға – Дарбаев Жақсылық Қазбекұлы;
Төрағаның орынбасары – Ізтаева Айнагүл Неғметжанқызы;
Хатшы – Валиулина Сауле Қайырбекқызы;
Комиссия мүшелері: Ыбрашев Қайрат Смаилұлы, Кочетков Георгий Валерьевич, 

Мендыбаев Ерлан Әбдірахманұлы, Муллабаева Венера Раульевна.

№ 368 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

6-шағын аудан, құрылыс 32, № 12 мек-
теп ғимараты, тел.: 23847 

Төрайым – Мәлікова Самал Тиши-
байқызы;

Төрайымның орынбасары – Крапив-
ко Владимир Давыдович;

Хатшы – Тюнина Вера Борисовна; 
Комиссия  мүшелері :  Алькено-

ва  Әлия Аманжолқызы,  Голубева 
Татьяна Ивановна, Дарбаев Әлібек 
Жақсылықұлы, Қызылбасова Динара 
Әбдіғапарқызы, Төлебаева Айнұр 
Ибрагимқызы, Чукреева Инна Эдуар-
довна.

№ 369 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

6 шағын ауданы, құрылыс 54, политех-
никалық колледж ғимараты, тел.: 25889

Төраға – Кожахметов Даурен Қа-
жмухамбетұлы; 

Төрағаның орынбасары – Қабылбе-
кова Күнсұлу Шайзатқызы;

Хатшы – Жұмағұлова Салтанат 
Балатбекқызы;

Комиссия мүшелері: Қалтаев Талғат 
Мусліханұлы, Құрманғалиева Қар-
лығаш Қасымжанқызы, Латыпова Га-
лия Рафгатовна, Михайлова Людмила 
Владимировна, Сафронова Гүлфира 
Кемелқызы,  Сандығұлов Бақтияр 
Серікұлы.

№ 370 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

Ахмет Байтұрсынов көшесі, құрылыс 
25,  гимназия ғимараты, тел.: 26040 

Төрайым – Рахметова Роза Ша-
кирзяновна;

Төрайымның орынбасары – Утра-
линов Мұса Әнуарұлы;

Хатшы – Фаузер Татьяна Сергеевна;
Комиссия  мүшелері :  Данилюк 

Светлана Николаевна, Ыбрашев Жеңіс 
Қайратұлы, Меңдібаев Әбдірахман Қа-
жиұлы, Наурызбекова Баян Кетебайқы-
зы, Николаенко Людмила Витальевна, 
Нұрышева Гүлнара Рафаиловна.

№ 371 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қала-

сы, 11 шағын ауданы, құрылыс 35, № 
3 мектеп-лицейінің ғимараты, тел.: 
31532

Төраға – Көшербаев Нұржан Жу-
суфұлы;

Төрағаның орынбасары – Шуакпа-
ева Рашида Муратовна;

Хатшы – Дулида Ирина Афана-
сьевна;

Комиссия мүшелері: Дусақаев Ру-
стам Жұматайұлы, Журавлев Леонид 
Викторович, Крутских Галина Павлов-
на, Коновалова Людмила Алексеевна, 
Мунарбаева Ирина Евгеньевна, Ома-
рова Ұлжан Достубайқызы.

№ 372 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

5 шағын ауданы, құрылыс 14Б, № 2 
мектеп ғимараты, тел.: 24761

Төрайым – Дюкова Айзада Мәлікад-
жарқызы;

Төрайымның орынбасары – Джупа-

нова Ғалия Жұбанышқызы; 
Хатшы – Сабырова Гүлжаухар 

Амангельдықызы;
Комиссия мүшелері: Байжанова 

Жамал Сәдуақасқызы, Грибиниченко 
Ирина Вячеславовна, Омаров Ғабит 
Кенжебекұлы, Сергазинова Әсия Вик-
торовна, Тутина Ботакөз Калиқызы, 
Хомчук Елена Михайловна.

№ 373 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

Школьная көшесі, құрылыс 23, № 1 
мектеп ғимараты, тел.: 23051

Төрайым – Лихограй Гүлзия Ма-
ратқызы;

Төрайымның орынбасары – Байқа-
нов Серік Ермағамбетұлы;

Хатшы – Ізтаева Қарагөз Бектай-
қызы;

Комиссия мүшелері: Бекмұхамето-
ва Гүлнар Біліспайқызы, Бектабанова 
Галина Орынбасарқызы,  Есенова 
Александра Оразғалиқызы, Жаңабаева 
Сәуле  Қасымханқызы.

№ 374 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

6 шағын ауданы, 66 үй, Аудандық мәде-
ниет сарайының ғимараты, тел.: 22443

Төрайым – Альмухамедова Жаныл-
дық Алтайқызы;

Төрайымның орынбасары – Дерка-
чев Николай Петрович;

Хатшы – Есмурзина Гүлбану Әбді-
сағитқызы;

Комиссия мүшелері: Көшмағамбе-
тов Еркебұлан Адбықадырұлы, Жақ-
сыбаев Серік Сәлімгерейұлы, Жулаева 
Айнагүл Төлегенқызы, Камагин Сер-
гей Сергеевич, Ким Айнаш Бақытқызы, 
Сундетбаева Кульжан Идрисқызы.

№ 375 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

3 шағын ауданы, құрылыс 10, № 10 
мектеп ғимараты, тел.: 22415

Төрайым – Бралина  Роза Зәкірқы-
зы;

Төрайымның орынбасары –  Никит-
ченко Валентина Борисовна;

Хатшы – Ким Людмила Алесан-
дровна;

Комиссия мүшелері: Байсалбае-
ва Қарлығаш Сапарқызы, Жантасов 
Дәулет Нұрғазыұлы, Кротова Татьяна 
Петровна, Уәлиев Беген Серікбайұлы.

№ 376 сайлау учаскесі
Орналасқан жері: Жітіқара қаласы, 

3 шағын ауданы, құрылыс 10, № 10 
мектеп ғимараты, тел: 22454

Төрайым – Черникова Ольга Алек-
сандровна;

Төрайымның орынбасары – Жарма-
дедова Әлия Қасымқанқызы;

Хатшы – Трофимова Оксана Ива-
новна;

Комиссия мүшелері: Жампеисова 
Лязат Марзабайқызы, Куанышпаева 
Жанара Жусупбекқызы, Мещанинова 
Мария Софроновна, Мордовская Та-
тьяна Юрьевна, Чернякова Дарьяна 
Галимжановна, Шнарбаева Әсел Най-
забекқызы.

(Соңы 5 бетте).

уЧАСкЕЛІк САйЛАу кОМИССИЯЛАры


